CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 418/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 02/05/2017, LEVI GUILHERME no cargo de
Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP1, do quadro de pessoal
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de
29/12/2012.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 02 de Maio de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 419/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 02/05/2017, GUSTAVO DE SOUZA LIMA DIAS
no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP1, do quadro de
pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de
29/12/2012.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 02 de Maio de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 420/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 02/05/2017, VINICIUS SACRAMENTO
ZULCON no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5, do
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87,
da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012,
de 29/12/2012.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 02 de Maio de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 421/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 02/05/2017, NELZI RODRIGUES MAFRA no
cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP3, do quadro de pessoal
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de
29/12/2012.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 02 de Maio de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 422/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 02/05/2017, RANIERY NUNES FERREIRA no
cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP4, do quadro de pessoal
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de
29/12/2012.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 02 de Maio de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 423/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 02/05/2017, FABRICIO MARQUES
CONCILHER no cargo de Encarregado de Apoio Administrativo – CL3, do
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87,
da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012,
de 29/12/2012.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 02 de Maio de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 424/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 02/05/2017, VINICIUS DE LIMA ROSA no
cargo de Encarregado de Informática – CL3, do quadro de pessoal
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de
29/12/2012.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 02 de Maio de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 425/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 02/05/2017, FABIO MENDES DA VITORIA no
cargo de Encarregado de Informática – CL3, do quadro de pessoal
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de
29/12/2012.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 02 de Maio de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 426/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 02/05/2017, LINICKER HARISON PIMENTEL
DE ANDRADE no cargo de Encarregado de Expediente – CL3, do quadro de
pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de
29/12/2012.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 02 de Maio de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 427/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 02/05/2017, NINA IARA ZANOTELLI no cargo
de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5, do quadro de pessoal
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de
29/12/2012.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 02 de Maio de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 428/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 02/05/2017, DANIEL BERIZ LOUREIRO no
cargo de Chefe de Gabinete – CL1, do quadro de pessoal comissionado desta
Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de
15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 02 de Maio de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 429/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 02/05/2017, ANAEL BATISTA DA SILVA
JUNIOR no cargo de Chefe de Gabinete – CL1, do quadro de pessoal
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de
29/12/2012.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 02 de Maio de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 430/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 02/05/2017, TATIANA BRILHANTE GOMES no
cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP2, do quadro de pessoal
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de
29/12/2012.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 02 de Maio de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 431/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 02/05/2017, JOEL GABRIEL PEROVANO no
cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP2, do quadro de pessoal
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de
29/12/2012.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 02 de Maio de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 432/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 02/05/2017, RENATA SIMOES HEREDIA
FERREIRA no cargo de Encarregado de Atas II (Comissões) – CL3, do
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87,
da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012,
de 29/12/2012.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 02 de Maio de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 433/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 02/05/2017, THAIS DA SILVA PINTO no cargo
de Encarregado de Apoio Legislativo – CL4, do quadro de pessoal
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de
29/12/2012.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 02 de Maio de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 434/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 02/05/2017, RENAN DOS SANTOS
SPERANDIO no cargo de Chefe de Gabinete – CL1, do quadro de pessoal
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de
29/12/2012.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 02 de Maio de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 435/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 02/05/2017, GISLENE DE ALMEIDA
VARNELES no cargo de Encarregado de Arquivo e Patrimônio – CL3, do
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87,
da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012,
de 29/12/2012.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 02 de Maio de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 436/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 02/05/2017, RENAN CAMPOS RUBERT no
cargo de Gerente de Contabilidade e Controladoria Interna – CL0, do
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87,
da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012,
de 29/12/2012.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 02 de Maio de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 437/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 02/05/2017, DIEGO ANTONIO BARBOSA DE
OLIVEIRA no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP1, do
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87,
da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012,
de 29/12/2012.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 02 de Maio de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 438/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 02/05/2017, RONALDO FERREIRA CHAGAS
no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP4, do quadro de
pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de
29/12/2012.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 02 de Maio de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 439/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 02/05/2017, JOSELINO PEREIRA no cargo de
Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP4, do quadro de pessoal
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de
29/12/2012.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 02 de Maio de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 440/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 02/05/2017, DANIEL ALVES no cargo de
Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP4, do quadro de pessoal
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de
29/12/2012.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 02 de Maio de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 441/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 02/05/2017, ARNALDO SIQUEIRA no cargo de
Chefe de Gabinete – CL1, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara,
nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e
nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 02 de Maio de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 442/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 02/05/2017, KAMILA AZEVEDO PEREIRA no
cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5, do quadro de pessoal
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de
29/12/2012.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 02 de Maio de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 443/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 02/05/2017, PAULO HENRIQUE SANTANA no
cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP4, do quadro de pessoal
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de
29/12/2012.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 02 de Maio de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 444/2017

 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 EXONERAR, a partir de 02/05/2017, MIKAELLE NARDE DALMONTE
no cargo de Gerente de Contabilidade e Controladoria Interna – CL0, do
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87,
da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012,
de 29/12/2012.

               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cariacica/ES, 02 de Maio de 2017.

ANGELO CESAR LUCAS
PRESIDENTE